Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
от 16 мая 2022г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"ВИПСтрой-Инвест"

ИНН 7730716488

Реестровый номер
1161

Плановая проверка
№ 4460
апрель 2022г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29.04.2022г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	При проведении в отношении ООО "ВИПСтрой-Инвест" 12.05.2022г. внеплановой проверки № 2471-ВП установлено, что нарушение, выявленное при проведении в отношении ООО "ВИПСтрой-Инвест" плановой проверки № 4460, устранено – полный комплект документов и информации, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4460, представлены в Союз. В связи с исполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29.04.2022г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении ООО "ВИПСтрой-Инвест" прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
"СТРОЙ АЛЬЯНС"

ИНН 7715439350

Реестровый номер
1055

Плановая проверка
№ 4441
октябрь 2021г.
	возобновление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
	При проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙ АЛЬЯНС" 13.05.2022г. внеплановой проверки № 2472-ВП установлено, что нарушения, выявленные при проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙ АЛЬЯНС" плановой проверки № 4441, устранены.
В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью "СТРОЙ АЛЬЯНС" нарушений, выявленных при проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙ АЛЬЯНС" плановой проверки № 4441 и послуживших основанием для применения к ООО "СТРОЙ АЛЬЯНС" меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления с 31.03.2022 права Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙ АЛЬЯНС" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
РЕШИЛИ:
1.Возобновить с 16.05.2022г. право Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙ АЛЬЯНС" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
2. Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Строй Альянс" прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
"Организатор"

ИНН 7704037955

Реестровый номер
0431

Объект капитального строительства:
Строительство мостового сооружения через старое русло Москва-реки с улично-дорожной сетью в южной части территории ПАО «Завод имени И.А. Лихачева». Обустройство набережной р.Москва в районе территории ПАО «Завод имени И.А. Лихачева».
(ЮАО, Даниловский)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 13.04.2022г.
№09-СРО-306/22
о несчастном случае на строительстве объекта, осуществляемом членом Союза «Первая Национальная»
	В результате проверки ООО "Организатор" установлено:
· приказом управляющего директора ООО "Организатор" от 01.03.2022 № 19-6 на объекте «Строительство мостового сооружения через старое русло Москва-реки с улично-дорожной сетью в южной части территории ПАО «Завод имени И.А. Лихачева». Обустройство набережной р.Москва в районе территории ПАО «Завод имени И.А. Лихачева». Этап 1.1.1 – Строительство мостового сооружения с улично-дорожной сетью по пр.пр.4062» назначены ответственные лица за обеспечение безопасных условий труда и выполнение требований охраны труда – А.Ю. Сутягин (руководитель строительства), В.О. Сидоров (начальник СМУ №2);
· А.Ю. Сутягин 23.07 2021 прошел проверку знаний требований охраны труда (по программе для руководителей и специалистов в объеме 40 часов);
· В.О. Сидоров 18.02.2022 прошел проверку знаний требований охраны труда (по программе для руководителей и специалистов в объеме 16 часов);
· введено в действие, утвержденное приказом от 30.08.2021 № 195 «Руководство по системе управления охраной труда в ООО "Организатор"» (РД-01-2021 Редакция №1);
· Котепахову А.Ч (пострадавший) (1973 г.р.) 29.08.2009 присвоен третий разряд по профессии – бетонщик;
· бетонщик Котепахов А.Х. (пострадавший) 31.05.2021 прошел вводной инструктаж;
· бетонщик Котепахов А.Х. (пострадавший) 21.06.2021 прошел проверку знаний требований охраны труда (по программе теоретических обучений работников рабочих профессий в объеме 20 часов);
· бетонщик Котепахов А.Х. (пострадавший) не получал заданий на выполнение работ в зоне монтажа колодцев сетей связи;
· ООО "Организатор" допущены нарушения законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности в части исполнения требований безопасности труда при осуществлении строительства объекта капитального строительства.
Дисциплинарный комитет отмечает целесообразность запланированных ООО "Организатор" мероприятий, направленных на предотвращение случаев травматизма.
РЕШИЛИ:
1. В связи с недостаточностью контроля за обеспечением безопасных условий труда и выполнением требований охраны труда со стороны уполномоченного персонала ООО "Организатор" привлечь ООО "Организатор" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Организатор" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Обратить внимание ООО "Организатор" на обязательное и своевременное выполнение запланированных мероприятий, направленных на предотвращение случаев травматизма.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 2